

Samarbejde med patientforeninger i 2024

Navnet på den virksomhed, der indberetter	Samarbejdsprojektets navn	Navnet på de parter, der har indgået aftalen (Lægemiddelvirksomheder, organisationer og evt. tredje part)	Type af projekt (fx om der er tale om driftstilskud, møder, sponsorater, pjecer, informationskampagner, uddannelsesprogrammer, rejser, m.v.)	Formål	Parternes rolle i projektet	Tidsramme	Den økonomiske støttes størrelse (Samt hvad pengene skal bruges til – hvis dette ikke i forvejen fremgår under "Formål" eller "Type af projekt")	Omfang og indhold af ikke-finansiel støtte (Ikke-finansiel støtte af betydeligt omfang, som ikke kan opgøres med en meningsfuld finansiel værdi, skal indeholde en beskrivelse, som klart redegør for den ikke-monetære fordel, som organisationen modtager.)
(NN A/S eller NN DK A/S)								
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Støtte til gennemførelse af økonomisk analyse	Diabetesforeningen og NN DK	Støtte til at drive projekt omkring økonomisk analyse	Støtte til gennemførelse af analyse: økonomiske omkostninger og gevinst ved diabetesforeningens anbefalinger i "Den Kroniske Kur"	Diabetesforeningen driver projektet NN DK giver finansiel støtte til projektet	Februar til april 2024	DKK 290.000	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Støtte til Diabetesforeningens afholdelse af sundhedspolitisk debat, Christiansborg, september 2024	Diabetesforeningen og NN DK	Støtte til afholdelse af møde	Diabetesforeningen ønsker at rammesætte en bredere sundhedspolitisk debat	Diabetesforeningens står for afholdelsen af mødet NN DK giver finansiel støtte til projektet	24 september 2024	DKK 96.000	N/A
Novo Nordisk A/S (NN A/S)	returpen™	Type 1 tænketanken og NN A/S	Informationskampagne	At udbrede kendskab blandt patienter til returpen™ projektet (bæredygtighedsprojekt) således at flere injektionspenne kan returneres på apotekerne til genanvendelse	returpen™ har delt en kommunikationspakke med Type 1 tænketanken med informationer om industri-projektet, og hvordan man som patient kan bringe sine injektionspenne tilbage til apoteket til genanvendelse. Der er	Februar 2024-December 2024	DKK 0.	Der er ikke nogen finansiel eller ikke-finansiel støtte til patientforeningen i projektet. Informationsmateriale er til nytte for industri-projektet for at udbrede kendskabet til

					ingen forventning om, at Type 1 tænketanken skal bruge kommunikationsmaterierne - men det er en mulighed for dem, hvis de vil være med til at udbrede kendskabet til projektet. Derudover kan patient-foreningen komme med råd og vejledning til projektet			genanvendelsesprojektet.
Novo Nordisk A/S (NN A/S)	returpen™	Diabetesforeningen Og NN A/S	Informations-kampagne	At udbrede kendskab blandt patienter til returpen™ projektet (bæredygtighedsprojekt) således at flere injektionspenne kan returneres på apotekerne til genanvendelse	returpen™ har delt en kommunikationspakke med Type 1 tænketanken med informationer om industri-projektet, og hvordan man som patient kan bringe sine injektionspenne tilbage til apoteket til genanvendelse. Der er ingen forventning om, at Type 1 tænketanken skal bruge kommunikationsmaterierne - men det er en mulighed for dem, hvis de vil være med til at udbrede kendskabet til projektet. Derudover kan patient-foreningen komme med råd og vejledning til projektet	Februar 2024-December 2024	DKK 0.	Der er ikke nogen finansiel eller ikke-finansiel støtte til patientforeningen i projektet. Informationsmaterialet er til nytte for industri-projektet for at udbrede kendskabet til genanvendelsesprojektet.